
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1123 DEL 23-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 171 DEL 23-10-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Concessione acque pubbliche galleria denominata "di Vaglia" (pratica n.
3673): approvazione schema di contratto e correlati pagamenti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con istanza assunta al protocollo della Provincia di Firenze in data 20/7/2010 al n.-

285095 il Consorzio CAVET aveva avanzato istanza di concessione di acque
pubbliche per uso irrigazione verde pubblico tramite sfruttamento di acque drenate
dalla galleria denominata “di Vaglia” a servizio del sistema ferroviario Alta Velocità
linea Milano - Napoli, tratta Bologna - Firenze, variante Firenze - Castello;
con istanza assunta al protocollo della Provincia di Firenze in data 27/4/2012 al n.-

174651 e in data 16/5/2012 al n. 199346, il Comune di Sesto Fiorentino ha richiesto di
subentrare al suddetto richiedente, e conseguentemente è stato invitato al
perfezionamento della pratica mediante sottoscrizione di contratto di concessione a
titolo oneroso;
al fine di pervenire alla stipula di detto contratto, con nota in data 17/10/2014 la-

Provincia di Firenze ha richiesto la presentazione della quietanza del pagamento della
somma complessiva di € 455,54 (di cui € 322,87 a titolo di  canone annuale, e €
132,67 a titolo di deposito cauzionale) da effettuarsi entro il 12/11/2014;

RITENUTO pertanto procedere alla sottoscrizione del contratto di concessione di cui in
premessa, previa approvazione del relativo schema, nonché alla liquidazione e pagamento
delle somme richieste;



ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità
dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di spese obbligatorie per
legge;
RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29 settembre  2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Di  procedere alla stipula del contratto con la Provincia di Firenze per la concessione a1.
titolo oneroso di acque pubbliche per uso irrigazione verde pubblico tramite
sfruttamento di acque drenate dalla galleria denominata “Di Vaglia” a servizio del
sistema ferroviario Alta Velocità linea Milano - Napoli, tratta Bologna - Firenze,
variante Firenze - Castello, identificata dal codice pratica n. 3673, approvandone lo
schema allegato sub “A” alla presente determinazione di cui forma parte integrante;

Di impegnare a tal fine la somma di € 132,67 a titolo di deposito cauzionale sul2.
capitolo PEG 95880 (“Depositi cauzionali”) del bilancio del corrente esercizio;

Di accertare conseguentemente la somma di € 132,67 sul capitolo PEG 48803.
“(Depositi cauzionali”) del bilancio del corrente esercizio;

Di liquidare e pagare entro il 12/11/2014 mediante bonifico sul conto di Tesoreria4.
Unica n. 60436 c/o la Banca d’Italia, Iban: IT34M0100003245311300060436,
intestato a “Provincia di Firenze - Direzione Difesa del suolo e Protezione Civile -
Risorse idriche”, le seguenti somme:

€ 322,87 a titolo di canone per l’anno 2014 per la concessione n. 3673, avvalendosi-
dell’impegno n. 2014/1665;
€ 132,67 a titolo di deposito cauzionale riferito alla pratica di cui sopra, avvalendosi-
dell’impegno di cui al punto 2;

Di dare atto che, relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente5.
provvedimento, si tiene conto delle indicazioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33
recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A”.

Sesto Fiorentino, 23-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 171 DEL 23-10-2014 - Reg. Gen. N. 1123 DEL 23-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione acque pubbliche galleria denominata "di Vaglia" (pratica n.
3673): approvazione schema di contratto e correlati pagamenti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Importo totale: 322,87

Oggetto: Liquidazione canone concessione Provincia di Firenze

Capitolo 9430 Codice 1.01.05.04 Censi e canoni 55.000,00

Impegno 2014/1665 Atto A/P02/2014/61
efficace dal
02/04/2014

Impegno di spesa per pagamento di censi
e canoni per l'anno 2014

50.923,37

Siope: 1402 Codice CUP: Codice CIG:

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

20921 PROVINCIA DI
FIRENZE

DF 3673 23/10/2014 07/11/2014 322,87

canone anno 2014 concessione galleria "di Vaglia"

GIA - 0060436

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 635

Accertamento di entrata per deposito cauzionale su
concessione acque pubbliche galleria denominata "di
Vaglia" (pratica n. 3673) - Operazione: Inserimento

PEG: 4880     PIANO FIN: 9.02.04.01.001
Depositi cauzionali

24/10/2014 132,67

Impegno
2014 / 5843

Impegno di spesa per deposito cauzionale per
concessione acque pubbliche galleria denominata "di
Vaglia" (pratica n. 3673) - Operazione: Inserimento

PEG: 95880     PIANO FIN: 7.02.04.02.001,
MISS/PROG: 99.01
Depositi cauzionali

24/10/2014 132,67

Liquidazione
2014 / 5595

Liquidazione canone concessione Provincia di Firenze 24/10/2014 322,87

Totale Accertato 132,67
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 132,67
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 322,87

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 171 DEL 23-10-2014 - Reg. Gen. N. 1123 DEL 23-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 171 DEL 23-10-2014 - Reg. Gen. N. 1123 DEL 23-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


